ảnh hưởng xấu đến việc trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con thì người 

trực tiếp nuôi con có quyền yêu cầu Tòa án hạn chế quyền thăm nom con của người 

đó. 

Về lệ phí: Chị Nguyễn Thị Thu H và anh Trần Quốc H mỗi người phải chịu số 

tiền là 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) lệ phí việc dân sự ly hôn sơ thẩm, 

nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng lệ phí do chị Lý Nhơ Xa M  đã nộp thay  

tiền tạm ứng lệ phí số tiền là 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu tiền 

tạm ứng lệ phí số AB/2012/0004981 ngày 21 tháng 3 năm 2018 của Chi cục thi hành